CADERNO 2  3TERÇA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2011

beneficiado placa jvn7011.
Interessado: Maquir Joabe Sales Costa – CPF:
468.318.942-91
Marca/Tipo/Chassi
VW/PARATI 1.6 TRACKFIELD/Pas/
Automovel/9BWDB05W88T144906

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252739

PORTARIA: 0607
Objetivo: Programa de Fiscalização Itinerante nas Fronteiras -
PFIF
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 04.06.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Base Candirú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0324655802/FRANCISCA MACHADO MONTEIRO (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 6.5 diárias (Completa) / de 01/07/2011 a
08/07/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252749

PORTARIA N.º201101000477 DE 04/07/2011 - PROC N.º
002011730012775/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Tereza Cristina Duarte Correa – CPF:
107.731.692-53
Marca: FIAT/LINEA ESSENCE 1.8   Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000478 DE 04/07/2011 - PROC N.º

122011730001150/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Aldo Manoel Matos de Sousa – CPF:
328.472.462-15
Marca: GM/CORSA SEDAN PREMIUM 1.4L ECONOFLEX  Tipo:
Pas/Automóvel

N O T I F I C A Ç Ã O D E D I L I G Ê N C I A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252730

BELÉM, 28 DE JUNHO DE 2011
PROCESSOS: 17200773000175-0 ............
CONTRIBUINTE: CHEVRON BRASIL LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
C.N.P.J: 33.337.122/0204-03
END: TRANSAMAZÔNICA, KM 5,5, SETOR INDUSTRIAL,
MARABA/PA

Através da presente NOTIFICAÇÃO Fica o sujeito passivo acima
identificado, cientificado do resultado da DILIGÊNCIA FISCAL
referente ao Auto de Infração e Notificação Fiscal – AINF nº
172007510000148-2, realizada em atendimento à solicitação da
Julgadoria de Primeira Instância (ou do Tribunal Administrativo de
Recursos Fazendários, conforme o caso), conforme RELATÓRIO
DE DILIGÊNCIA em anexo.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30(trinta) dias, a
contar da ciência desta NOTIFICAÇÃO, para manifestação sobre
o RELATÓRIO DE DILIGÊNCIA FISCAL, devendo a mesma ser
apresentada na sede da Coordenadoria Executiva Especial de
Substituição Tributária, situada a TV. Gentil Bitencourt, nº 2566
– São Braz – Belém-Pará – C.E.P. : 66.063-090 – Tel.(0xx91)
3039-8500/ 3039-8600 e 3039-8548.
Findo o prazo, com ou sem manifestação do sujeito passivo, o
processo será encaminhado à Julgadoria de Primeira Instância (
ou do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, conforme
o caso) para prosseguimento dos trâmites legais.
Atenciosamente,
MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
Coordenadora de Substituição Tributária
Obs.:
Notificação realizada com fundamento no artigo 13 da Lei nº
6.182/98.
Republicado por motivo de incorreção no DIÁRIO OFICIAL Nº
31941 DE 21/06/2011
Termo de Conclução de Fiscalização/AINF-CERAT Marituba
Número de Publicação: 252722

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT-MARITUBA

O Ilmo. Sr. Moacyr Dinelly de Souza Navarro , Coordenador  da
CERAT Marituba,  desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ
SABER, aos titulares ou representantes legais da firma abaixo
relacionada  que foi lavrado o  Auto de Infração e Notificação
Fiscal nº 092011510000164-1, resultante do Termo de
Conclusão de Fiscalização em Profundidade de Exercício Fechado
por Distribuição Aleatória Nº 092010370000071-5, ficando
a empresa NOTIFICADA no prazo de 15 (quinze) dias, após a

data da publicação deste edital, a efetuar os recolhimentos  dos
créditos  tributários ou a interpor impugnação no prazo de  30
(trinta) dias junto a esta Coordenação localizada  à Rod. BR
316, Km 13, Marituba-Pa, findo o qual sujeitar-se- à a cobrança
executiva do crédito tributário, conforme estabelece  a Lei
Estadual nº 6.182 de  30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei
Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Auditor Fiscal: HELENIZE HELENA FERREIRA LOBATO
Razão Social:    A R DE ARAUJO NASCIMENTO
Insc.Est: 15.256.415-2
AINF :  092011510000164-1
Marituba -Pa, 04 de julho de 2011
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
Coordenador Fazendário da Cerat-Marituba

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252729

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 24/06/2011
Valor: 6.543,29
Vigência: 27/06/2011 a 26/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 44
Exercício: 2008
Contratado: DISMACOF-Dist. de Mat. de Const. e Ferragens Ltda
Endereço: R Camilo Viana, Bairro: Centro, 88
CEP. 68638-000 - Rondon do Pará/PA
Telefone: 9133261621
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

PORTARIA Nº 67, DE 30/06/2011 - DIPLAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252727

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º
do artigo 17 da Lei nº 7.493, de 28 de dezembro de 2010 - Lei
Orçamentária Anual - LOA 2011.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de
despesa no valor de R$ 5.203,00 (Cinco Mil, Duzentos e Três
Reais), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) I e II
do art. 17 da LOA 2011, da forma abaixo discriminada(s):
  R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

411010412212284833
- SEIR 0101 335039 5.203,00

  TOTAL 5.203,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo
discriminada(s):
  R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

411010412212284833
- SEIR 0101 339030 1.500,00

411010412212284833
- SEIR 0101 339036 1.500,00

411010412212284833
- SEIR 0101 339039 2.203,00

  TOTAL 5.203,00

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

PORTARIA Nº 68, DE 30/06/2011 - DIPLAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252733

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º
do artigo 17 da Lei nº 7.493, de 28 de dezembro de 2010 - Lei

Orçamentária Anual - LOA 2011.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação no valor de R$ 93.440,00
(Noventa e Três Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais), na(s)
dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s)
Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) I do art. 17 da LOA
2011, da forma abaixo discriminada(s):
  R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

171010412911912647
- SEFA 0144 332039 93.440,00

  TOTAL 93.440,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo
discriminada(s):
  R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

171010412911912647
- SEFA 0144 339039 93.440,00

  TOTAL 93.440,00

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

P O R T A R I A Nº 64, DE 29 DE JUNHO DE 2011 -
DIPLAN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252718
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS, usando das atribuições que lhe confere o § 2º
do art. 10 da lei nº 7.493, de 28 de dezembro de 2010 - Lei
Orçamentária Anual - LOA 2011.
RESOLVE :
I – Redefinir como Contrapartida Estadual os recursos ordinários
do Tesouro, no valor de R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais), na(s)
dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s)
Orçamentária(s), conforme inciso III do art. 10, da LOA 2011 ,
da forma abaixo discriminada(s):
  R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA
DA DESPESA VALOR

141012060112776231
- SAGRI 6121 339092 5.000,00

  TOTAL 5.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor as Fontes de
Recursos da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo
discriminada(s):
  R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA
DA DESPESA VALOR

141012060112776231
- SAGRI 0101 339036 5.000,00

  TOTAL 5.000,00

Art. III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

PORTARIA Nº 62, DE 27/06/2011 - DIPLAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252705

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º
do artigo 17 da Lei nº 7.493, de 28 de dezembro de 2010 - Lei
Orçamentária Anual - LOA 2011.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de
despesa no valor de R$ 1.641.536,62 (Hum Milhão, Seiscentos e
Quarenta e Um Mil, Quinhentos e Trinta e Seis Reais e Sessenta
e Dois Centavos), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de
despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme
o(s) inciso(s) II do art. 17 da LOA 2011, da forma abaixo
discriminada(s):
  R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA
DA DESPESA VALOR

161011236212556217
- SEDUC 0102 339039 125.426,66